ПРОЕКТ

Договор № __________
возмездного оказания услуг по проведению медицинского осмотра водителей

г. Северодвинск

  «_____»__________ 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи» (сокращенное наименование – ГБУЗ Архангельской области «СССМП») (св-во ОГРН 29 № 001992834 от 22.12.2011г., выданное Межрайонной ИФНС № 9 по АО и НАО, лицензия на медицинскую деятельность № ЛО-29-01-002809 от 06.12.2019 г., выдана министерством здравоохранения Архангельской области (с изменениями от 23.07.2021г. – приказ МЗ АО № 87-рл)), именуемое в дальнейшем тексте договора «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице главного врача Павловой Елены Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем тексте договора «ЗАКАЗЧИК», в лице ________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» по заданию «ЗАКАЗЧИКА» обязуется ежедневно проводить медицинский осмотр и контроль состояния здоровья водителей перед выездом на линию и после окончания работы на линии, а «ЗАКАЗЧИК» обязуется оплатить эти услуги.

2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.
Осмотр водителей проводится на базе «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в кабинете предрейсовых медицинских осмотров по адресу: г. Северодвинск, ул. Тургенева, д.2а, режим работы кабинета - круглосуточно.

2.2. Въезд автотранспорта «ЗАКАЗЧИКА» на территорию ГБУЗ Архангельской области «СССМП» по адресу: ул. Тургенева, д.2а -  запрещен.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
«ЗАКАЗЧИК» обязан:

3.1.1.
Выполнять требования «ИСПОЛНИТЕЛЯ», обеспечивающие качественное предоставление услуг по настоящему Договору, включая сообщение необходимых для этого сведений.

«ЗАКАЗЧИК» обязан предоставить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» список водителей, направляемых на прохождение предрейсового и послерейсового медицинского осмотров, с указанием фамилий, имен, отчеств.

3.1.2.
Направлять водителей на медицинский предрейсовый, послерейсовый осмотр к «ИСПОЛНИТЕЛЮ» перед выпуском на линию, согласно Федеральному закону от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

3.1.3.
Своевременно оплачивать услуги «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по выставляемому счету в соответствии с п. 4 настоящего Договора.

3.1.4. Довести до сведения водителей, проходящих медицинский осмотр, условия пункта 2.2. настоящего Договора, а в случаях введения на территории Архангельской области режима повышенной готовности, информировать о необходимости использования на территории «ИСПОЛНИТЕЛЯ» средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы), защиты рук (перчатки).

3.1.5. Уведомить «ИСПОЛНИТЕЛЯ» о приостановлении оказания услуг по настоящему Договору, в связи с отсутствием необходимости в прохождении водителем предрейсового, послерейсового медицинского осмотра (нахождение водителя в отпуске, длительный период нетрудоспособности и т.д.) не позднее, чем за 3(Три) рабочих дня до начала приостановления услуг.

3.1.6. Назначить ответственного работника для координации действий по настоящему Договору:

________________________________, телефон: _______________________.
3.1.7. Получать счета, акты за оказанные медицинские услуги после 5-го числа каждого месяца в течение 3-х рабочих дней в кабинете предрейсовых медицинских осмотров по адресу: г. Северодвинск, ул. Тургенева, 2а.

3.2.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

3.2.1.
Обеспечить предрейсовый и послерейсовый осмотр водителей «ЗАКАЗЧИКА» в соответствии с режимом работы кабинета предрейсовых осмотров и условиями настоящего Договора.

3.2.2.
Провести медицинский осмотр с целью допуска водителей «ЗАКАЗЧИКА» к управлению транспортным средством.

3.2.3.
По результатам осмотра делать отметки в одном путевом листе при осмотре одного водителя с регистрацией в журнале предрейсовых и послерейсовых осмотров.

3.2.4.
Оказывать услуги с применением своего оборудования и инструмента.

3.2.5.
Своевременно предоставлять «ЗАКАЗЧИКУ» акт оказанных услуг и счет для оплаты.

3.2.6. Соблюдать требования российского законодательства о персональных данных, запрашивать согласие у водителей «ЗАКАЗЧИКА» на обработку персональных данных в рамках исполнения данного договора.

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.
 Стоимость услуг по настоящему Договору составляет: однократный осмотр одного водителя на базе «Исполнителя» – _______(________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
4.2.
Оплата за оказанные медицинские услуги производится по истечении календарного месяца в течение 5-ти банковских дней со дня получения счета «ЗАКАЗЧИКОМ».
4.3.
Основанием для выставления счета является акт оказания услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае ненадлежащего исполнения Договора одной из сторон, повлекшего неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает согласно действующему законодательству Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5.2. В случае возникновения задолженности по оплате оказанных услуг более 10 (десяти) дней «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право приостановить оказание услуг без предварительного уведомления «ЗАКАЗЧИКА» до момента погашения задолженности за оказанные услуги.
5.3.
В случае неоплаты «ЗАКАЗЧИКОМ» предоставленных услуг, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе по истечении 30 (тридцати) дней с момента выставления предыдущего счета расторгнуть Договор в одностороннем порядке и обратиться в Арбитражный суд Архангельской области для взыскания задолженности с «ЗАКАЗЧИКА».

5.4.
В случае нарушения срока оплаты услуг, «Заказчик» уплачивает «исполнителю» пени в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока оплаты.

5.5.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения услуг «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» неустойку в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости услуги за каждый день просрочки надлежащего оказания услуг.

5.6.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5.7.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору несет ответственность только при наличии вины.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.
Все споры и разногласия по вопросам исполнения настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2.
Сторона, считающая, что ее права по настоящему договору нарушены, вправе направить другой Стороне письмо с изложением своих претензий. Сторона, получившая претензию, обязана ответить на нее в срок до 10 (десяти) дней с момента получения.

6.3.
В случае неполучения ответа сторона, пославшая претензию, может обратиться в Арбитражный суд Архангельской области за защитой своих прав в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» оставляет за собой право изменять тарифы, условия и сроки оплаты, известив об этом «ЗАКАЗЧИКА» не позднее, чем за 10 (десять) дней до введения изменений в письменном виде.

7.2.
«ЗАКАЗЧИК» вправе расторгнуть настоящий Договор, исполнив свои обязательства, в том числе произведя все расчеты с «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» предварительно уведомив об этом «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в письменном виде, не менее чем за 10 (десять) дней до даты расторжения Договора.

7.3. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае неоднократного нарушения «ЗАКАЗЧИКОМ» пункта 2.2. настоящего Договора.

7.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предварительно уведомив об этом «ЗАКАЗЧИКА» в случае, если «ЗАКАЗЧИК» не пользуется услугами «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по настоящему Договору в течение 2-х месяцев подряд.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.
Настоящий Договор вступает в законную силу, становится обязательным для Сторон и действует с _______________ года по _______________ года включительно, в части расчетов – до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.
8.2.
Одностороннее расторжение Договора возможно при условии предварительного письменного уведомления одной стороны другой не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

8.3.
При досрочном расторжении Договора Стороны не освобождаются от выполнения лежащих на них обязательств и устранения нарушений, связанных с исполнением Договора.

9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ЗАКАЗЧИКА».

9.2.
При утрате одной из сторон прав юридического лица (индивидуального предпринимателя) вследствие реорганизации, права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, переходят к соответствующему правопреемнику.

9.3.
Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ЗАКАЗЧИКА».
9.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК» будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ГБУЗ Архангельской области «СССМП»

164507, Архангельская область, г. Северодвинск,

ул. Лесная, д.59, E-mail: smp@sev29.ru
Тел./факс: 8(8184) 581900, 584033/581900

ИНН 2902054897 КПП 290201001

ОГРН 1062902019355 ОКПО95607006

Получатель: министерство финансов Архангельской области (ГБУЗ Архангельской области «СССМП», л/сч 20246У70610)

№ р/счета УФК – 03224643110000002400

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск

БИК 011117401

Корр. счет 40102810045370000016

Главный врач
 ____________________ /Е.А. Павлова/

	«ЗАКАЗЧИК»: